
ZARZĄDZENIE NR 123/2023 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023. poz. 1270 z późn. zm) oraz § 12 pkt.5 uchwały nr LIV/305/2022 Rady Gminy Borowie z dnia 
15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borowie na 2023 rok, zarządzam, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuję zmian w planie dochodów budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuję zmian w planie wydatków budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuję zmian w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Dokonuję zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą           33 210 069,74 zł 
 w tym:  

a) dochody bieżące   27 487 502,57 zł 

b) dochody majątkowe   5 722 567,17 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     35 954 144,92 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   25 931 969,20 zł 

b) wydatki majątkowe   10 022 175,72 zł 

§ 3. Załącznik nr 4 „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 roku” do uchwały Nr LIV/305/2022 Rady Gminy Borowie z dnia 
15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2023 rok po zmianach, otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 5 „Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wydatków związanych z prowadzeniem gospodarki odpadami w 2023 roku” do uchwały Nr LIV/305/2022 
Rady Gminy Borowie z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2023 rok, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Wiesław Gąska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 123/2023 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2023 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 841 691,03   -1 688,44   840 002,59   

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 064,44   -1 688,44   2 376,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 064,44   -1 688,44   2 376,00   

750   Administracja publiczna 151 442,71   3 481,00   154 923,71   
 75011  Urzędy wojewódzkie 88 327,71   3 481,00   91 808,71   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

88 277,71   3 481,00   91 758,71   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 268,67   15,60   100 284,27   

 75495  Pozostała działalność 10 268,67   15,60   10 284,27   

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 10 268,67   15,60   10 284,27   

758   Różne rozliczenia 16 325 836,61   12 837,00   16 338 673,61   
 75814  Różne rozliczenia finansowe 240 722,00   12 837,00   253 559,00   

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 198 722,00   12 837,00   211 559,00   

852   Pomoc społeczna 335 454,00   -2 832,00   332 622,00   

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

4 502,00   798,00   5 300,00   

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

4 502,00   798,00   5 300,00   

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 5 276,00   -1 784,00   3 492,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 1



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

5 276,00   -1 784,00   3 492,00   

 85216  Zasiłki stałe 46 886,00   10 534,00   57 420,00   

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

46 886,00   10 534,00   57 420,00   

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 84 269,00   4 743,00   89 012,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00   1 827,00   1 827,00   

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

84 069,00   2 916,00   86 985,00   

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 89 384,00   -19 325,00   70 059,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

83 650,00   -19 325,00   64 325,00   

 85295  Pozostała działalność 24 754,00   2 202,00   26 956,00   

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 10 354,00   2 202,00   12 556,00   

855   Rodzina 3 507 148,40   33 378,00   3 540 526,40   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 258 500,00   28 055,00   2 286 555,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 238 000,00   28 055,00   2 266 055,00   

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

30 860,00   2 491,00   33 351,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

30 860,00   2 491,00   33 351,00   

 85595  Pozostała działalność 34 917,00   2 832,00   37 749,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 2



  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 34 917,00   2 832,00   37 749,00   

         
Razem: 33 164 878,58   45 191,16   33 210 069,74   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 123/2023 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 209 355,82   -1 688,44   4 207 667,38   

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 064,44   -1 688,44   2 376,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 4 064,44   -1 688,44   2 376,00   

750   Administracja publiczna 3 975 304,62   3 481,00   3 978 785,62   
 75011  Urzędy wojewódzkie 88 277,71   3 481,00   91 758,71   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 730,49   3 481,00   62 211,49   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 428,72   756,76   10 185,48   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00   348,24   1 548,24   

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 600,00   -600,00   0,00   

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 505,00   -505,00   0,00   
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 113 570,00   0,00   113 570,00   

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 111 938,00   0,00   111 938,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 400,00   307,50   42 707,50   
  4260 Zakup energii 3 000,00   638,49   3 638,49   
  4300 Zakup usług pozostałych 3 848,42   -945,99   2 902,43   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 687 153,97   15,60   687 169,57   
 75495  Pozostała działalność 10 268,67   15,60   10 284,27   

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 68,67   15,60   84,27   

801   Oświata i wychowanie 10 740 407,36   12 837,00   10 753 244,36   
 80101  Szkoły podstawowe 6 271 312,00   2 600,00   6 273 912,00   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 243 348,00   1 000,00   244 348,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56 292,31   -3 177,00   53 115,31   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00   -1 000,00   1 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 582,13   5 327,00   76 909,13   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 97 475,00   300,00   97 775,00   
  4260 Zakup energii 250 467,00   -1 000,00   249 467,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 1



  4270 Zakup usług remontowych 30 500,00   2 100,00   32 600,00   

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 000,00   -950,00   1 050,00   

 80104  Przedszkola 2 135 759,42   0,00   2 135 759,42   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 75 233,00   1 600,00   76 833,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 273 040,44   -2 000,00   271 040,44   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28 167,72   700,00   28 867,72   
  4260 Zakup energii 108 137,67   -300,00   107 837,67   
 80107  Świetlice szkolne 156 998,97   -500,00   156 498,97   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00   -500,00   0,00   
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 497 505,80   -2 100,00   495 405,80   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 141,00   -1 400,00   6 741,00   
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 160,00   -500,00   660,00   

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 350,00   -200,00   150,00   

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

345 173,86   0,00   345 173,86   

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 043,46   300,00   45 343,46   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 576,91   -300,00   5 276,91   
 80195  Pozostała działalność 328 577,95   12 837,00   341 414,95   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00   -1 000,00   500,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 711,19   1 000,00   7 711,19   

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 166 154,57   10 733,84   176 888,41   

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 32 567,43   2 103,16   34 670,59   

851   Ochrona zdrowia 170 238,47   0,00   170 238,47   
 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00   0,00   4 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   4 000,00   4 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00   -4 000,00   0,00   
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 114 238,47   0,00   114 238,47   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 033,55   -1 400,00   40 633,55   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00   9 400,00   9 400,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 52 000,92   -8 000,00   44 000,92   

852   Pomoc społeczna 802 041,24   -2 832,00   799 209,24   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 2



 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

5 202,00   798,00   6 000,00   

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 202,00   798,00   6 000,00   

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 29 676,00   -1 784,00   27 892,00   

  3110 Świadczenia społeczne 29 376,00   -1 784,00   27 592,00   
 85216  Zasiłki stałe 59 186,00   10 534,00   69 720,00   
  3110 Świadczenia społeczne 58 886,00   10 534,00   69 420,00   
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 410 118,25   13 754,00   423 872,25   
  3110 Świadczenia społeczne 0,00   1 800,00   1 800,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 265 997,00   2 916,00   268 913,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 424,13   8 027,00   17 451,13   
  4410 Podróże służbowe krajowe 7 500,00   1 000,00   8 500,00   
  4480 Podatek od nieruchomości 800,00   11,00   811,00   
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 125 341,99   -28 336,00   97 005,99   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 62 250,00   -6 325,00   55 925,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 36 400,00   -22 511,00   13 889,00   
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 600,00   500,00   2 100,00   
 85295  Pozostała działalność 28 354,00   2 202,00   30 556,00   

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 2 400,00   1 000,00   3 400,00   

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 948,00   1 202,00   9 150,00   
855   Rodzina 3 697 348,40   33 378,00   3 730 726,40   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 248 500,00   28 055,00   2 276 555,00   

  3110 Świadczenia społeczne 2 026 152,32   28 571,46   2 054 723,78   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 931,97   -7,04   924,93   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00   -4,80   695,20   
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 55,00   -4,62   50,38   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00   -500,00   0,00   

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

30 860,00   2 491,00   33 351,00   

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 860,00   2 491,00   33 351,00   
 85595  Pozostała działalność 34 917,00   2 832,00   37 749,00   

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 34 401,37   2 838,23   37 239,60   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 3



  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 515,63   -6,23   509,40   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 343 147,20   0,00   3 343 147,20   
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 253 194,49   0,00   1 253 194,49   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 721,49   15 000,00   118 721,49   
  4300 Zakup usług pozostałych 1 053 912,00   -15 000,00   1 038 912,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 821 975,82   0,00   1 821 975,82   
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 661 089,22   1 000,00   1 662 089,22   
  4270 Zakup usług remontowych 7 000,00   1 000,00   8 000,00   
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 536,60   -1 000,00   29 536,60   

  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 5 000,00   -1 000,00   4 000,00   

         
Razem: 35 908 953,76   45 191,16   35 954 144,92   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 123/2023 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Plan finansowy dochodów zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 064,44   -1 688,44   2 376,00   

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 064,44   -1 688,44   2 376,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 064,44   -1 688,44   2 376,00   

750   Administracja publiczna 88 277,71   3 481,00   91 758,71   
 75011  Urzędy wojewódzkie 88 277,71   3 481,00   91 758,71   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

88 277,71   3 481,00   91 758,71   

852   Pomoc społeczna 83 650,00   -17 498,00   66 152,00   
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00   1 827,00   1 827,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00   1 827,00   1 827,00   

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 83 650,00   -19 325,00   64 325,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

83 650,00   -19 325,00   64 325,00   

855   Rodzina 2 270 865,00   30 546,00   2 301 411,00   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 238 000,00   28 055,00   2 266 055,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 238 000,00   28 055,00   2 266 055,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 1



 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

30 860,00   2 491,00   33 351,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

30 860,00   2 491,00   33 351,00   

Razem: 3 314 009,62   14 840,56   3 328 850,18   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 123/2023 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Plan finansowy wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku 

Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 064,44   -1 688,44   2 376,00   
 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 064,44   -1 688,44   2 376,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 4 064,44   -1 688,44   2 376,00   

750   Administracja publiczna 88 277,71   3 481,00   91 758,71   
 75011  Urzędy wojewódzkie 88 277,71   3 481,00   91 758,71   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 730,49   3 481,00   62 211,49   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 428,72   756,76   10 185,48   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00   348,24   1 548,24   

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00   -600,00   0,00   

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 505,00   -505,00   0,00   
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 113 570,00   0,00   113 570,00   

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 111 938,00   0,00   111 938,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 400,00   307,50   42 707,50   
  4260 Zakup energii 3 000,00   638,49   3 638,49   
  4300 Zakup usług pozostałych 3 848,42   -945,99   2 902,43   

852   Pomoc społeczna 83 650,00   -17 498,00   66 152,00   
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00   1 827,00   1 827,00   
  3110 Świadczenia społeczne 0,00   1 800,00   1 800,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   27,00   27,00   
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 83 650,00   -19 325,00   64 325,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 62 250,00   -6 325,00   55 925,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 21 400,00   -13 000,00   8 400,00   

855   Rodzina 2 270 865,00   30 546,00   2 301 411,00   

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 2 238 000,00   28 055,00   2 266 055,00   

  3110 Świadczenia społeczne 2 026 152,32   28 571,46   2 054 723,78   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 931,97   -7,04   924,93   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00   -4,80   695,20   
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 55,00   -4,62   50,38   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00   -500,00   0,00   

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 30 860,00   2 491,00   33 351,00   

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 860,00   2 491,00   33 351,00   
Razem: 3 314 009,62   14 840,56   3 328 850,18   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 123/2023 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  w 2023 roku   
Dochody Wydatki 

z tytułu 
zezwoleń na 

sprzedaż 
alkoholu 

Dział Rozdział § Plan 

Gminny Program 
Profilaktyki i 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych 

Dział Rozdz. § Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 

 756 75618 0480 70 500,00  851 85154 4170 16 700,00 0,00 16 700,00 

      851 85154 4210 23 533,55 -1 400,00 22 133,55 

      851 85154 4240 0,00 9 400,00 9 400,00 

      851 85154 4300 36 100,00 -8 000,00 28 100,00 

      851 85154 4700 3 504,00  3 504,00 

            

     
Gminny Program 
Przeciwdziałania 

Narkomanii 
Dział Rozdz.  Plan Plan Plan 

      851 85154 4210 0,00 4 000,00 4 000,00 

      851 85153 4300 4 000,00 -4 000,00 0,00 

            

Ogółem  70 500,00     83 837,55 0,00 83 837,55 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 123/2023 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wydatków związanych z prowadzeniem gospodarki 
odpadami  w 2023 roku    

Dochody Wydatki 
z tytułu opłat za 
gospodarowani

e odpadami 
Dział Rozdzi

ał § Plan z tytułu prowadzenia 
gospodarki  odpadami Dział Rozdz. § Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po 
zmianie 

 900 90002 0490 1 055 508,00 funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami 900 90002 4300 994 912,00 -15 000,00 979 912,00 

     funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami 900 90002 4210 61 703,00 15 000,00 76 703,00 

     
edukacja ekologiczna w 
zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami 
komunalnymi 

900 90002 4300 37 000,00 0,00 37 000,00 

     obsługa administracyjna 
systemu 900 90002 4300 22 000,00 0,00 22 000,00 

     obsługa administracyjna 
systemu 900 90002 4010 71 103,00 0,00 71 103,00 

     obsługa administracyjna 
systemu 900 90002 4040 5 460,00 0,00 5 460,00 

     obsługa administracyjna 
systemu 900 90002 4110 13 162,00 0,00 13 162,00 

     obsługa administracyjna 
systemu 900 90002 4120 1 880,00 0,00 1 880,00 

     obsługa administracyjna 
systemu 900 90002 4210 17 518,49 0,00 17 518,49 

     
edukacja ekologiczna w 
zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami 
komunalnymi 

900 90002 4210 24 500,00 0,00 24 500,00 

     obsługa administracyjna 900 90002 4360 540,00  540,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 1



systemu 

     obsługa administracyjna 
systemu 900 90002 4700 2 500,00  2 500,00 

     obsługa administracyjna 
systemu 900 90002 4710 916,00  916,00 

Ogółem  1 055 508,00     1 253 194,49 0,00 1 253 194,49 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 1 688,44 zł na 
podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.5.11.2023. 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 3 481,00 zł 
na podstawie zawiadomienia  z MUW nr WF-I.3112.9.48.2023 z przeznaczeniem na realizację zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej. 
Pozostałe zmiany w planach wydatków w ww. dziale dotyczą dostosowania planów do przewidywanego 
wykonania. 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa o kwotę 15,60 zł dotyczy otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na nadanie numeru 
PESEL dla obywateli Ukrainy. 

Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 12 837,00 zł w wyniku 
otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w związku z uczęszczaniem 
uczniów z Ukrainy do szkół na terenie Gminy. 
Po stronie wydatków środki z Funduszu Pomocy  wprowadza się do działu 801 Oświata i wychowanie.  
Pozostałe zmiany w planach wydatków w dziale 801 dotyczą bieżącej działalności jednostek oświatowych. 

Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna łącznie o kwotę 5 034,00 
zł na podstawie zawiadomienia  z MUW nr WF-I.3112.17.109.2023, WF-I.3112.17.108.2023,WF-
I.3112.17.105.2023,WF-I.3112.17.106.2023,WF-I.3112.17.103.2023, 
WF-I.3112.17.104.2023, oraz zwiększa się plan dochodów i wydatków dla środków z Funduszu Pomocy o 
kwotę 2 202,00 zł  otrzymanych na wypłatę świadczeń socjalnych. 
Pozostałych zmian w planach wydatków w powyższym dziale dokonuje się na wniosek Kierownika GOPS 
w Borowiu. 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina o kwotę 33 378,00 zł w związku z 
otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy oraz 
na podstawie zawiadomień z MUW Nr WF-I.3112.20.46.2023 oraz WF-I.3112.20.45.2023 
 Ponadto dokonuje się zmian w planach wydatków w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa w celu dostosowania planów do wykonania. 
 W dziale 851 Ochrona zdrowia, zmiany w planach wydatków dotyczą działań realizowanych w 
ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii. 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dokonane zmiany w planach wydatków 
dotyczą programu gospodarki odpadami komunalnymi natomiast w dziale 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego zmiany dotyczą zabezpieczenia środków na usługi remontowe w świetlicach 
wiejskich. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32427C8-F97A-4B4C-B81E-005814972E3D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 123/2023 WÓJTA GMINY BOROWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Uzasadnienie


